



Un 1er semestre marqué par :

- **L'achèvement des structurations et conséquemment des write-downs d'actifs**
- **Le lancement réussi de l'offre mobile**
- **Une trésorerie confortable**

Activité du 1er semestre 2008

Le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2008 s'établit à 32 344 K€, en progression de + 5% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

L'analyse de ce chiffre d'affaires fait clairement ressortir la croissance rapide de l'activité d'opérateur telecom qui représente 55% du C.A., soit 17 points de plus qu'au S1 2007. Ce développement accéléré est lié pour partie à la montée en puissance de l'offre mobile, lancée en décembre 2007 en partenariat avec le Groupe Leclerc et qui se révèle être un réel succès.

Résultats semestriels 2008 : achèvement des travaux de restructuration et leur traduction dans les comptes

Comme annoncé dans le communiqué du 23 juillet dernier, la prudence a conduit la Direction Générale de l'entreprise, conseillée par ses Commissaires aux Comptes, à déprécier les écarts d'acquisition constitués au moment de certaines acquisitions, et ce pour un montant total de 11 248 K€ du fait des restructurations et des conditions actuelles du marché.

en K€	30.06.08	30.06.07
Chiffre d'affaires	32 344	30 924
Résultat opérationnel courant	(3 534)	(1 928)
Résultat opérationnel	(16 161)	(1 928)
Résultat net part du Groupe	(15 133)	(1 168)

Les principaux éléments –non récurrents- constitutifs de ce résultat opérationnel sont les suivants :

- Write-downs d'actifs 11 248 K€
- Plan social touchant l'activité monétique 1 378 K€

Eléments bilantiels en K€

Actifs	30.06.08	31.12.07	Passifs et capitaux propres	30.06.08	31.12.07
Actifs non courants	43 643	56 055	Capitaux propres	35 106	50 218
dont écarts d'acquisition	13 056	24 305			
immob. incorporelles	6 251	6 570	Passifs non courants	9 373	9 899
immob. corporelles	16 354	17 361	dont emprunts LT	4 831	3 654
Actifs courants	36 303	35 971			
dont stocks	2 505	2 221	Passifs courants	35 468	31 910
clients	20 822	19 508	dont fournisseurs	23 010	21 623
trésorerie	10 649	4 610			
Total	79 946	92 026	Total	79 946	92 026



Bon niveau de trésorerie

La trésorerie nette du Groupe au 30 juin se montait à 10 649 K€ à rapprocher de 4 606 K€ en début de période. Elle inclut notamment le remboursement de l'avance consentie à SFR au moment de la signature du contrat MVNO, et ce pour 6,5 M€, du fait des engagements annuels de nombre d'ouvertures de lignes atteint au bout de 4 mois seulement.

Perspectives 2008/2009

Au vu des informations en notre possession à ce jour, nous confirmons l'évolution favorable du niveau de chiffre d'affaires, qui dépassera les 62 M€ réalisés au cours de l'année 2007.

Le second semestre ne verra pas d'autres écritures en dépréciation et provisions sauf événement extérieur imprévisible.

Evolutions commerciales

A ce jour, 40 vendeurs sont opérationnels sur le terrain pour optimiser les ventes notamment de terminaux de paiement et de boxes. Ce niveau de recrutement est encore toutefois insuffisant.

Concernant l'offre mobile, le nombre d'ouvertures de lignes nous donne entière satisfaction et ce succès a conduit AFONE à réfléchir au marketing d'une offre calibrée pour les plus gros consommateurs d'heures de communication. Elle devrait être lancée au cours de 4^{ème} trimestre 2008.

Enfin, AFONE sera très visiblement présent au salon IP Convergence les 21/22/23 octobre prochains, où il divulguera son offre Centrex IP, pour lequel il entend rapidement devenir un acteur majeur du marché.

Objectifs 2009

Pour 2009, AFONE a pour objectif de continuer à développer son chiffre d'affaires tout en retrouvant la rentabilité.

Prochains rendez-vous

Chiffre d'affaires 3ème trimestre : jeudi 23 octobre 2008

Chiffre d'affaires annuel : mercredi 21 janvier 2009

CODES

Cotée au Compartiment C d'EURONEXT Paris

Mnemo AFO

Bloomberg : AFO FP

VOTRE CONTACT

Hélène ROCH

Tél. : +33 (0)6 09 78 13 62

h.roch@investor-relations.fr

ISIN : FR0000044612

Reuters : AFON.PA

www.afone.com

